UỶ BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT

  Tuyên Quang, ngày         tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố;

- Công ty cổ phần mía đường Sơn Dương.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số

2202/SKH-KTN ngày 19/10/2023 về việc đề nghị tạm giao kế hoạch diện tích

mía nguyên liệu năm 2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tạm giao Kế hoạch trồng mía nguyên liệu niên vụ 2023-2024 cho Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố: Diện tích tổng số 2.033 ha, trong đó:

- Diện tích trồng mới: 420 ha.

- Diện tích trồng lại: 316 ha.

- Diện tích lưu gốc: 1.297 ha.

(Chi tiết có biểu kèm theo)

2. Giao trách nhiệm

2.1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố: Chủ trì, phối hợp với

Công ty cổ phần mía đường Sơn Dương tiếp tục rà soát, bố trí diện tích để

thực hiện hoàn thành kế hoạch trồng mới, trồng lại mía nguyên liệu niên vụ

2023-2024 và sử dụng có hiệu quả, đúng mục đích diện tích trồng mía

nguyên liệu theo Quy hoạch đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

2.2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Kiểm tra, đôn đốc và phối hợp

với Công ty cổ phần mía đường Sơn Dương, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

tổ chức thực hiện kế hoạch trồng mía nguyên liệu niên vụ 2023-2024 theo đúng

diện tích, quy hoạch được phê duyệt và đảm bảo quy trình kỹ thuật.

V/v tạm giao kế hoạch trồng mía

nguyên liệu niên vụ 2023-2024

2

2.3. Công ty cổ phần mía đường Sơn Dương:

- Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 5032/UBND-KT ngày 11/10/2023 về việc

chỉ đạo sản xuất mía đường niên vụ 2023-2024.

- Chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện thành phố tăng cường

tuyên truyền, phổ biến cơ chế chính sách phát triển vùng nguyên liệu của công ty

và hướng dẫn, vận động nhân dân tích cực tham gia thực hiện hoàn thành kế

hoạch trồng mới, trồng lại mía nguyên liệu niên vụ 2023-2024.

- Bố trí hệ thống lực lượng tổ chức sản xuất, thu mua nguyên liệu mía

đường tại địa bàn các xã, thị trấn đảm bảo linh hoạt, hiệu quả.

2.4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn cùng với các sở ngành, Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố rà soát cụ thể các chỉ tiêu Xây dựng kế hoạch năm 2024 để đảm

bảo hoàn thành chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội, tổng hợp báo cáo đề xuất

kịp thời biện pháp chỉ đạo với Ủy ban nhân dân tỉnh ./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;          (báo

- Thường trực HĐND tỉnh;    cáo)

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Như kính gửi;

- Trưởng phòng KT, TH;

- Lưu VT, NLN (Hòa).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

		2023-10-23T08:57:53+0700

		2023-10-23T08:57:53+0700

		2023-10-23T08:57:53+0700

		2023-10-23T09:02:56+0700